
 
 

UCHWAŁA NR XXI/159/12 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego GMINY MIEŚCISKO 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, z poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 9 ust. 1 i art. 27 

ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 

z 2012, poz.647 t.j.) Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 

§1 

1. Przystępuje się do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Mieścisko zatwierdzonego uchwałą 

nr III/23/2002 Rady Gminy Mieścisko z dnia 19.12.2002 r. zmienionego uchwałą Rady 

Gminy Mieścisko nr XIV/111/08 z dnia 20.08.2008 r. 

2. Zmiana studium, o którym mowa w ust. 1 dotyczy przeznaczenia części gruntów 

w obrębach geodezyjnych:  

a) Mieścisko,  Podlesie Kościelne,  Budziejewo,  Budziejewko,, Miłosławice 

zapisanych w obowiązującym studium jako tereny: Rolniczej Przestrzeni  

Produkcyjnej – O, O1, OR, , Tereny Lasów Zalesień Korytarzy Ekologicznych –

OD, D oraz Tereny Łąk i Pastwisk –  Ł 

b) Zbietka, Kłodzin I i Kłodzin II zapisanych w obowiązującym studium jako tereny: 

Rolniczej Przestrzeni  Produkcyjnej – O, O1, OR, , Tereny Lasów Zalesień 

Korytarzy Ekologicznych – OD, D, Tereny mieszkaniowo –usługowe – OM, M, 

Tereny Łąk i Pastwisk – Ł 

pod obszary, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię z 

odnawialnych źródeł energii wraz z strefą  z ograniczeniami w  zabudowie oraz 

zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu  zgodnie z załącznikami  graficznymi nr 1, 

nr 2, nr 3, nr 4. 

§2 

Zmiana Studium o którym mowa w § 1 ust. 2 obejmuje obszary przedstawione na 

załącznikach graficznych nr 1, nr 2, nr 3, nr 4  stanowiących  integralną część niniejszej 

uchwały. 

 



§ 3 

Zakres sporządzenia zmiany Studium obejmuje czynności wyznaczane w art. 10 ust. 1, ust. 2 

Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXI/159/12 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego GMINY MIEŚCISKO 

 
 
 .  

Firma WINDBUD Sp. z o.o. z siedzibą w Inowrocławiu ul. Jacewska 32 w związku z 

zamierzeniami inwestycyjnymi dotyczącymi budowy pięciu elektrowni wiatrowych na terenie 

gminy Mieścisko zwróciła się do Wójta Gminy  z prośbą o wszczęcie procedury zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

. Zgodnie z obowiązującymi przepisami art.9 oraz art.10 ust.2 pkt2a ustawy o planowaniu  i 

zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003r (j.t.Dz. U.z 2012 poz. 647 z zm.) 

realizacja powyższego przedsięwzięcia wymaga przeprowadzenia postępowania zgodnego z 

obowiązującym prawem. Wobec powyższego w studium należy wyznaczyć., obszary na 

których rozmieszczone będą elektrownie wiatrowe o mocy przekraczającej 100kW  i   strefy  

z ograniczeniami w zabudowie oraz w zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu..co jest 

przedmiotem niniejszej uchwały 

Sporządzenie częściowej zmiany studium wiąże się z realizacją wdrażania w Polsce polityki 

energetyczno-klimatycznej UE  dotyczącej alternatywnych źródeł energii.  

 

 

 
 
  
  
 

 
 
 

 


